Datum Lalerani, x Kal. Januarii, pontiflcatus
costri anno undecimo.

CCIII.

EPISCOPOETCAPITULOCATALAUNENSI.

- Vl Wailerum admitlant ad praibendum.

(Lalerani, xm Kal. Januarii.)
Cumad nosiram dudum audieniiam pervenissol

qtiodFerricus de Doinpnapelra,qui lenebat in ec-

A clesia vestraprsebendam, ad militiam se transtuierat
laicalemcum quadamin Apuliapublicecontrahendo,
el venerabilisfrater noslerBeneventanusarchiepisco-

pus,cui mandavimusut super hoc inquireret verila-

lem,persuasnobisIilleras respondisset quodidnoto-
riumin partibus illiserat, demumeidemFerrico per
noslra scripta prsecepimusut inframensemnostro se

conspectui prsesentarel, si forsan ad excusationem
suam ostendere ralionahile quidquam posset. Ipse
vero cum leslimonialibusquoque litteris venerabilis
fratris noslri episcopi Bivinensis, per quem eum

super hoc mandavimus admoneri, per suas nobis
Iilleras respondendo confessus esl quod cum olim
circa oclavum annum setatissusepater suus cleri-
cali militia. tradidissel eumdem,duodecimotandem

B anno transacto resilivit ab ea, et ad arma sseeularia
se exercens, denique cum clarse memorise Waltero
Brenensi comite Apuliam introivil et haclenus ibi

mansit, fructibus jam dictae prseiiendaequibusdam
creditoribusobligatis, quamrecognoscere se dicehat
contra eonscienliam tenuisse, ac ideo debitumquod
super eadem praebendacontraxerat extenuatum pe-
nitus esse dicens, eam iu nostris manibus resigna-
vil. Nos igitur idoneaepersonaein ipsa provideri vo-

lenles, eam dilecto filiomagislro Waltero, viro pro-
vido et bonesto, de veslris parlibus oriundo, duxi-
ii-usconcedendam,universitati vestraeperaposiolica
scripta pr_ecipiendomandantes qualenus ipsum per
procuratorem suum in corporalem possessionem
ipsiusiuducere ac in fralrem et canonicum recipere

^ procuretis, siallum chori el locum capituli sibi ni-

hilominusassigiiando, mandalumaposlolicumtalitcr

impleturi quod gerere possimus acceptum. Alioquin
tfilcclis filiis decano, cariiofiet G. Pedilupicanonico
Remensidedimusin mandatis, ut vosad idper censu-

ramecclesiasticam, appellatione reriiola,compellant.
DatumLaterani, xm Kal. Januarii, ponlificatus

nostri anno undecimo.

Scriptumesl illis super hoc.

CCIV.

LONGIPONTISETIGNIACENSIABBATIBUS,ETPRIORlIGNIA-
CENSISUESSIONENSISDIOECE3IS.

Ul R. subdiaconusad uxoremsuam redeal.'

p (Laterani, in Kal. Januarii.)

Ex litleris dileclorum filiorum decani, eantoris,
et G. canonici Remensisinlelleximusevidenler quo.I
cum Isabel mulier adversus R. virum-suum Laudu-
nensis dioecesis, qui non curabal eidem necessaria
ministrare nee tnaritale ipsi debitum exhibere, no-
slras impelrassel ad eos litteras eontinentes quod si
res lalilcr se haberet, dictum R. "ut tanquam uxo-
rem suam exhiberet eamdem et maritali affectione

traclarei, censuraecclesiastica, sublaio appellationis
obslaculo,cocrcerenl, ipsiparles legitimecitaveruni.

Qtiibusin eorum praesenlia constitulis, praefatamn-
lier inienlionem suam fundare voluit coram eis,
asseicns dictuni R. cum ipsalegitime matrimonium

conlr;\xis?e,ncc sibi velle in, necessariis provid_.ro"
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vel debitumreddere conjugale.Ctimautem, dicto R.

bsecinficianteomnino, lestes producli essenl pariter
el recepti, judices snper hoc sententiare nolentes,

depositiones ipsorumet ea qnoehinc inde fuere pro-

posila coram eis, sub sigillis suis nobis fideliter
transmiseruni. Nos igitur, visis et intellectis depo-
siiionibus lestitim produclorum, quia per dicta eo-
rum de inalrimonionobisconstititevidenier, discre-
tioni vestrseper aposlolicascripla mandamusqua-
tenus memoratum R. nonoiislante quod post coli-
tractum matrimonium se fecit in subdiaconum

promoveri, ad rccipiendam uxorem suam et eam

maritali alfectione traclandam monilione prsemissa

percensuram ecclesiasticam,appellalioneposlposita,

compcllatis. Quodsi non omnes, elc, duovcstrum,
etc

Datum Laterani, 111Kal. Januarii, ponlificatus
noslri anno undecimo.

CCV.

©ECANOSARISBER1ENSIPARISIUSCOMMORANTI,A. AR-

CIllDIACONO,ET MAGISTROP. PEVERELCANONICO

TARISIENSI.

De electioneabba:isAndrensis.

(Lalerani, in Kon. Jannsrii.)

121) Cumdilecti filiiWillelmusAndrensisEccle-
sise monachus,qui pro electo ejusriemEcelesisese

gerehal, et Gaufridus Danbinsmonachusac procu-
rator monasterii Karroffensis supcr jure eligendi
abbalemiiiAndrensimonasierioel ejusdemWillelmi

electione invicem in noslra prscsenlia litigarent,
idem Willelmus electionem suam a fratribus An-

drensibusconeorditer celcbralam auctoritale peliit
apostolica conlirmari, asserens tam de jure com-

inuni quam privilegiospecialieis a felicis recorda-

tionis Alexandropapa proedecessorenoslro, et a
hobis postmodum(122)confirmalo,liberameligendi
auc.oriiatem ad eosdemfralres lajuummodo perli-
nere. Nam de jurecommuni omnis congregatiomo-
nachorum eligere sibi dehet abbatem, et inejusdem
Alexandri privilegio conlinelur ul (125),. obeunte

iiiouasteriiAndrensisabbate, nullusibi qualibeisub-

reptiQiiisastutia seu violenlia prseponalurnisiquein
Jratres vel eoriim pars consilii sanioris secundum

Deumet Beali Beuedicli Regulam duxerint eligen-
dum. A nohis quoque prsedictis fratribus dignosci-
tur esse concessum ut licitum sil eisdem, ciim Ec-

clesiam suain abbate vacare conligerii, personam
idoueam de gremio ejusdem Ecclesia. vel aliunde

per regularemeleetioneinsihi proeficereinpaslorem,
Karroffensi monasterio pr_esenlandiini,ut ab ipso
confirmaiionem accipial, et revercntiam ei quam
tlebetimpendat. Dictus vero Gaufridus procurator
proposuit ex adversoquod, eum oliin ad pclitionem
cdmilis Balduiui, uxoris el filiorumejus, Andrcnsis

(121) Cap. Cum dilectus, Do consuetud. Yidel.
IX Spicileg.Daeheriaui, p.ig.578.
*'.fl5-__JSupra lib. x. epist. 97.

. A Ecelesisepalronoruni a bonse memorise (124; Ge-
rardo Morinensi episcopo fuerit eoustilutum q;;od

, si prsefaluslocus divino munere adeo pullularet ut

prior aut abbas constiiuerelur ihideni, electio ejus
penes fralres ejusdemloci et capituliim Karroffense
penderet, el hujusmodi ohtentu slaluti sic fucrit
longeretroactis temporibus observaium ul, mona-
slerio Andrensi vacanle, Andrenses fralres in Kar-
rofensi capilulo aliquem de gremiomonaslerii Kar-
rofensissibi elegerint in ahbatem: electio praedieti

i Wilielmi tam eontra sialnti tenorem quam eliam
conlra consuetudinemapprobalam, qureoptima est

i leguminterpres, niinus cauonice attenlata, merito
cassari debebat, el mandari IValribusamedielisul

juxta quod haclenus est oblcntum procedercnl ad
B electionemabbalis, adjiciens qnod, per privilegium

i supradicti praedecessorisnostri nec eiiam confirma-
lionemnostram, prsejudicaripoterat monasterioKar-
roflensi cum nulla penitus de pradicio statuio et

approbala consuetudinehabila men.ione fuerintper
subreptionemobtenla. Proposuit insuper idem G.

quod ex alia quoquecausa dicta electiocassari de-

bebat, quia videlicet ab interdiclis et de inlerdiclo
fuerat celebrala. Cum enim bonsememorioeLam-
bertus Morinensis episcopus supradictis fratribus
dederit in praeceptis, prout in ejus patentibus(125)
litteris perspexinius conlineri, ul ad Knrrofrensem

Ecclesiam,de cujus grcmio eligere dehebant ahba-

lem, infra oeto dieruin spalium accedenles, ihideni

eligerent,ut debebant,quod si non facerenl, scirent
se ab omni officio et henericioet eczlesiarinn in-

gressu fore suspensos: ipsi uiandato episcopi vili-

penso,infra prsefixuinteinpus, proul del ebanl, eli-

gere eoiilempserunt. Unde cinn post clapsiiin ler-
minuin suspensionissenleniia cceperinlcsse iigati,
electiopost haec ab ipsis prscsuinpladebeliatirrila

judicari. Ad hoc auteni fuit ex adverso responsum
quod cumpraediclomodoeligereAndrensesmonachi
minime tenerenlur, episcopo sine caussecognitiono
hoc praecisemandanli nou lenabantur obedirc; ac^
ideo prsediclasententia interdicti eos ligare non po-
luil, utpole minus rationabiliter promulgala; ma-
xinie cum infra termiuum ab episcopoconstitutuin
ad Karroffensemonasierium aecedenles, Jiceniiam

D petierint de suo monasterioeligendi,Iicel eani ne-

quiverintobtinere. Contraquodpais altera replicavit
quod elsi fuisset forsitan dicta senteniia uiiiuisju -

sla, humiliter-tamei)parere lenebanlur eidem, cum
fuisset a dioecesanoepiscopopromulgata. liis igilur
et aliis quse coram nohis ulrinque fuere proposita
perspicaciter inlellectis, quia nobisconstiiit eleciio-
nem ipsam a suspensis et de suspenso etiam cele-

bratam, ipsam de consiliofralruin nosirorum jusii-
tia cassavimusexigenlc Excommiinicationisautcm
et suspensionisin iiisuin Wiilelmumet aliosmona-

(125. T. IX Spici! , pag. 4G1.

(124) Ihid., p. 344.

(125j Ihid., pag. hbd.
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chos Andrenses el interdicli sentenfias in eorum i

Ecclesiasa venerabili fralre nostro (126) Silvane-

clensi episcopoel conjudicibusejus post appellatio-
nem ad nos inlerposilam promulgatasad cautelam

duximus relaxandas. Cselerum cum supradiclum

slaiuium, videlicet quod penes fratres ejusdemloci

et capiluluin Karroflense pendcat abbatis electio,
ita sane possil iuielligi quod per illud necjuri com-

muni nec apostolicopvivilegioderogetur, ut videli-

ccl ad ssepedictosfratres eleciio spectet abbaiis, el

ad Karroffensecapitulumcoiilirmalio, devotionive-

strae praesentiumaucloriiale ni.indai.uis qualenus
auditishinc inde propositis, si ex parteKarroffensis
coenobiitalis fuerit consuetudo probata quaejuri
communipra.judicel in bac parte (127), vos secun-
dum illam consueiudinem decemalis electioiieui1

Andrensisabbalis decseterofaciendam.Quodsi lalis
consueludoprobala non fueril, per quamin hoc casu

prsejudieeturjuri communi, vosAndrensihusmona-

chisjus eligendi abbatem sublato appellalionis ob-

staculoadjudicarecuretis, ul sic de caeleroliheraiu
hi-beanlfacultutemvel de greniioEcclesisesusevel

etiam aliunde per electionem canonicam eligendi
personamidoneamin ahbatempraesenlandamKarof-

fensi capitulo, ul ab eo, si canonica ftierit eleciio,
confirmeiur.Porro si paries maluerint ut nobis sen-

tenlia reservetur,vos causam inslructainad noslrum

remittatis examen, praefigenlespartihus lerminum

competentemquo noslro se conspectuireproesentent
ieceplurseDeodante judicium jcquilatis.Testes au-

lem qui fuerinl noininati, etc, usque perbibere.
KullisIitteris obstanlibussi qu_eapparuerint a sede

apostolica prasler assensuin partium impelrat_c.

^Juodsi non onines, elc, duo vestrum.
Dalum Lalerani, m Nonas Jamiarii anno un-

decimo.

CCVI.

WLTERRANOEPISCOPO.

Co.ii.m..if..rei quaidamcausatnatrimonialis.

(Lalerani; III Id. Januarii.)

(128)ExparleM. mulieris fuit propositum coram
nobis quodcumeam adhuc infrapuhertatis leinpora
consliiutam quidam palruus suus... filio... Senen-"

sis civis nondumseptem annorum volueritin niatri-

nioniocopulare, ac eademtraducta fuerit in domum

civis ejusdem, ipsa ex quo ad nubiles annos perve-
nit, ralum nolenshabere quod a dicto patruo suo"

circa hoc fueral piocura!..m , a venerahili fratre

nostro Sencnsi episcopo nubendi alii liceuiiam

poslulavit. Cuinquepartes idem cpiscopuscitavis-
set, ei prsefala M. pcf pfocuralorem idoneum in

judicio cou.paveret qusereris possessiones et res
aiiassibi restilui dolisnominepio se datas, et pars
altera restiltiiionempeterel mulierisejnsdem, asse-
rens eani non posseper alium causain agi-re, sed

(1211)T. IXSpicil.. nag. KQi,5(57
(42~) Videinfra, l.b. xtv, episl, 19.

'

Ldebere ipsius traclaiui personaliter interesse, prae-
lalus episcopus dubiliins quid super iis sl&lucrc

possel de jure, proul nohis suis lilleris inlimavii,

processu negotiisupersedil. Quia igilur non credi-

nitisambigeuduinqtiin ipsa mtilier, quamvis niinor

esse dicatur, elciusam possil malrimonii per pro-
ciraloreni traetare, ac pars alia restitui neqiiaquam
debeat, quaenullo juris seu possessionisest com-

modo destituta eiim per solam iraductionemprae-
diclam, quam non prsecesserunt sponsaliavel con-

sensus legitimusuec fuerunt etiatn subsecula, nul-

kim inter cosobiigaloriumvinculnmsitconlractum,
ut (inis litibus imponaliir,fralernitali lute per apo-
slolicascripla mandainusqiiaienus,siesl ita, nonob-

sliinlibus exccptionibus supradictis, parlibus con-
3 vocalis, audias qtioeliinc indediixerint proponenda,

et quodcanonicumfueril appellationercmoiadecer-

nas, faciens quod decrevcris per censuram eccle-

siaslicam tirmiter ohservari. Nullis litleiis verilaii

et jusiitiie praejudicantibusa sede apostolica impe-
tralis.

DatumLaterani, in Idus Januarii poiilificalus
nostri auno uudecimo.

CCVII.

LITTERjEnENRICICONSTANTINOPOLITANIIMPERATORIS

ADDOMINUMPAPAM.

DedebellalioneVoullaiapud Philippopohm.

(In expcditionePamphil. Seplemhris.)

n SanciissiinoPatri acdoniiuo INNOCENTIODeigra-
tia summo et uuiversaliponlifici, HENRICUSeadeni

gralia fidelissimusiu Chrislo imperalor , a Deoco-

fonatus, Romaniifimoderator, et seniper Augusius,
salulem el lam promptam qtiam debilam in omni-
bus obedientiam.

Non hoininuni sed Dci omnipotciitis potissi-
mum fuil, el praecipue meritis et inieroessioni-

bus beatissimi Petri et Ecclcsia. Romanae non

noslris merilis hoc evenil, ut iinperium Ronia-

niaenoslro poleiuattii subjaierel. Cumcnim mira-

culose fiietum fueril ul ad hoiiorem heali Pelri

Coiistaiitinopoliscaperetur, miraculosiusbis diebus,
beatissinio Pelro dimicaute pro nobis, Cliristus

operatusesl in nobis, cujns auxilio, vigilia ipsitis
D Pelri festi quodvocalur ad Yincula, iniquissimum

persecutoreniEcclesiseDeiYoullamapud Philoppo-

poliindebellavimus, eumqiie, infiniia strage facla

suorum, de canipofugaviinns;et ul gaudeatisnobis-

ciini iu Doniiuo, qtiindeeim dietas torrie imperio
nostro de suo acquisitas babeniiis. Status noster

mcliorauisesl, el de die in diem suscipit incremen-

luui; nec nobis ascrihimus,sed polius Deoel vohis,
et fidei qusein Ecclesia l.omana subsislil. Noverit

sanciiias vesira quodsani sunius et incolumes,quod
libeniissiiueaudireinusde vobis, el quod.pro fide

Ecclesiae beaiissiini apostolorum Principis, cujus

(128)Cap. E-KourteDeresiitu!, spoJiator.
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vicemgeritis, subire marlynum non timemus; cui

quidquid facimus,quidquidacquirimus,pro nomine

ipsius el in ipsoest et erit. Grates infinitas vohis
referimus de honore a vobis exhibiio G. famulo

noslro, et de negotiis nostris a vobis obtentis. Lit-

leras veslras gralanler suscepimusel devote. Roga-
UHISOmiiimodisDeumut vos, quem ad bonorem

suum et Ecclesiaeipsius erexit paslorem , in sua

constiluat sede sanoset incolumes diutius perma-
uere, el conservetnobisvos,famulumsuum; vosque,

cujtis preces efficacissimsestini apud Deum, rogale

pro nohis ut ipse nobis pro ipso dimicanlibusopem
conferal salutarem et vilam diulinam et vicloriam

nobis donet. Yolumusul EcclesiaRomana nos ha-

beal mandalorum exsecutores suorum ; quia nos

non sunuis ejus domini, sed ministri. Pater sancle,
valeat sanciitas vestra, subveniendo nobis in no-

stris pelitionibus,quaepro nobis el pro terra noslra

miltentur ad vos. llucusque pia mansuetudo vestra

nostras preces et petitiones benigne recepil, et

quod bono inchoala est principio, placido conse-

quatur effeclu;quia nisi patrocinio veslro lerra et

imperium nostrum lotius Romanise regatur, non

esl dubium quin succumbat; sed si vestrumauxi-

liuin habuerimus, cedet nobisadversiiaspr_eliorum.
^JSiliileniin possumus sine vobis. Yidele ergo ut

quod beue coepistis in Domino, opere complea-
tis.

Datum in expediiione noslra Pamphil., meiis_i

Septembri, indictionexn, imperii nostri anno ler-

lio.
ccvin.

CUARISSIMO1NCHRISTOFlLIOFRE.DERICOILLUSTRIREGl
SICILUE.

Suadetur nejurisdiclionemspirilualemsibi
vindicel.

(Latcrani, v Id. Januarii.)

Ex lenore litterarum tiiarum noslris est auribus
inlimaium quodPanormilana Ecclesia viduata pa-
slore, capitulum ejusdem Ecclesiae lihi multotics

supplicarunt ut eis prteberes licentiam pontificem

cligendi, quibus cum tandem benignum prsebuisses
assensum, mandans eisdein ut invocata Spiritus
sancti gratia in personam idoneam convenirent,
cantor, succenlor, elquidam alius a reliquis rece-
dentcs tuis jussionibtis resiiterunt, ejus concano-
nicis inhibeiiies ne ad nominationemprocederenl,
ad sedem apostolicam appellando. Super quo tu-

veheinenler commolus,disposttisli acriter in perso-
nas eorum injuriam hujusmodivindicare, sed pro

!reverenlia noslra et ordinis clericalis molu animi

temperato, soltuneis exsilium indixisti, ut de ete«
tero in regno tuo malignandi malcriam non babe-

renl, quod ob hoc nobis significarecurasti, ne per-
suaderi nobis posselaliud ab eisdem. Nos igitur iis

guditis mirati fuimus non modicum et comnioli

(129)YideBaron. ad an. 1097.

A graviler contra eos qui hoec tibi persuadere, fili

cbarissime,prsesumpseranl, cognoscentes profeclo
qnod prava sinl latera tua, quse libihujusmodipEr-
suadenl. Undenimirum timeinus ne persuasionibus
eorumdem inductus, imo seduclus potius , imilari
velis vestigia crudelium lyrannorum, qui de lerra

viventium, suis iniquilatibus exigentibus, sunt abs-

cissi, et nnnc forle acriuscruciantur, cum non lua
sorte conlenlus, nostram prtesumpseris ustirpare,
jurisdietionem in-clericos exercendo.Temporalibus
enim debueras esse contentus, quaetamen habes a

nobis, et non ad spiritualia, qusead nos periinenl,
exiendere manus luas. Nescisquodcum Ozaarcam
foederistemere letigisset, a Dominoeorreplus iule-

riil, cl .Oziasrex , dum adolere vellel incensum,
B

leprse macula cst respersus? Considerare quippe
debueras el limere ne forle propter delicta praede-
cessorumluorum, qui quaedaraspiritualia sibi prse-
sumpseranl usurpare, bsec supervenerit tribulatio

qua oppressnmest liactenus et adhuc premiiur et

quatilur regnum ittum, et humiliari nihilominusin

conspectuAltissimi, ut placatus converlerel pro-
cellamin auram, el cessaret quassalio comprimens
el conlurbans. Certe si melius notavisseshaecel ca

quseregnis cseleris evenerunl in quibus iis similia
fuerant attentata, timuisses uiiqiie roanum in cleri-
cos exlendere ultionis, pro eo quod ad sedem apo-
slolieam appellaranl, nec a regno proscripsisses
eosdem, cum et si le gravissime offendissenl,nobis

(, vindicta fuisset polius reservanda; quia secundum

Aposlolumservus suo doniinoslat aut cadit, nec ad
te judicare servuin perlinet alienum. Yerum fortas-
sis ex eo le pulas offensum quod in quodam (129)
privilegiopraidecessoribus luis concesso, imo ab
inilio magisextorto, de appellalionibuscontinetur,

quasi appellando praefati clerici venerinl conlra
illud. Sed si diligenlius attendisses quid acttyn
fuerit super iis tempore clarae meinori_eimperairi-
cis Conslaiitiae,tunc reginseSicilise,matris lusp,ne-

quaquam id ad animuin revocasses. Cum enini ea-

dem venerabilem fratrem noslrum Neapolitanuin
archiepiscopumel dileclos filios Ham. archidiaco-
num Cataniae, magistrum Thomam rie Gaieta

justiliarium, et Nicolaumjudicem Yigilienseinpro
D inno.audo proedictoprivilegio et coucedendo ac

confirmando ei ac tibi regno ad nostrain prse-
sentiani destinasset, et illi pro iis multipliciier in-

sliiisseiit, non poluerunt a nobis aliqualenus ohli-
nere ul illud vellemnsprivilegiuminnovare,proptcr
qualuor capilula quse conlinebantur in eo (150),
videlicelde conciliis, legalionibus, appellationihus
et electionibuspradatorum. Tandem vero duo illo-
rum ad prasdictaemairis tuae prscscntiam redeiin-

les, reliquis apud sedem apostolicam remanenii-

bus, exposuerunteidem super iis nosiraebpneplaci-
tiun volunlaiis; cui cum eadem,-sicut religiosaper-
sona , acquiescerestuduisset, iidemadsedemaposto-

(150) Yide epistnlam Willelmi regis ad Adda- •

.nutu IV, apud Bocchuin PiiTirm.
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iicamiternmaccesserunt, el obtinuerunt anobisillud

privilegiuminnovari et confirmari ei et libi regnum,
tribus capilulis de appellalionibus, legalionibus et

conciliisa privilegio prorsus amotis, et quarto,
de electionibus scilieet, moJerato (151).Quid au-

tem super eleelionihus inter nos ac prsefatamma-

Irem luam fuerit ordinatum, cedula quam tibi

prsesentibusmiltinuis inlerclusam le poleril plenius

edocere. Monemussgilur serenilatem regiam et ex-

lioriamuratteriiiusquateuus divinaeconsideraiionis

intuilu de ca:tero non attentes libi jurisdiclionein
in spiritualibus vindicare, ne contra le ac regnum
tuum divinam propter koc provoces majesiaiem;

sed in devotione sacrosanclse Romanse Ecclesisc

matris luaefiriniler pcrseverans, eidem reverentiani

debitam exbibeas ct honorem, quae,sicut pia ma-

ter, in iis el aliis riecessilali ac uiilKati tuse dili-

genti sollicitudine providebil, et prsefalos clericos

revoces et permittas in terra lua pacilica commo

-rari el sua benefieia libcre possidere, dimittens

omnino rancorem qnem conira eos propter appella-
lionem ab ipsis ad nos interpositam concepisti;

sciturus pro cerlo quod nos constitutum de eleclio-

nibus inter nos et sscpedictamimperalricem matrem

tuam liabitum per totuni regnum faciemussoiemni-

ler publicari, ut secundum illud eleetiones de cae-

tero celebrentur. Caveanl auleni illi qui te perversis

eonsiliis non nieluunl fascinare ne super boc de

ea.iero inaligneulur, quia divinam et nosiram non

effiigienluliionem; cum lolerabilius sit ut humana

vindicla perculial perversores quam ira dkina in

te ac regnumluum, propter eorum iniqtiitates, desse-

vial, sl remanserint iiicorreci_e.

Dalum Laterani, v Idus Jauuarii , ponlificatus

nostri anuo undecimo.

CCIX.

MlIORlSANCTITHOM.EMARTIRISACONENSISETSANCTI

GEORGllDESISTOEJUSQUEFRATRIBUS.

De confirmalioneprivilegiorum.

(Laierani, LVId. Januarii)

Ciim a nobis pelilur quod justum esl et hone-

stum, etc, usque effeetum. Eapropter, dilecti in

Domino fiJii, vcstris poslulalionibus grato concur-

rentes assensu, loca ipsa in quibus divino estis ob-

sequio mancipali et personas veslras cum omnihus

bonis quse inpraesentiarjm rationabiliter possidetis,
aul in futurumjnslis inodis danle Domino poteritis

adipisei, sub beati Petri el noslra proteetione sus-

cipimus. Specialiler autem Sancla. Marise, Sancti

Petri el Sancti Nicolai de CampoAnglorumeccle-

sias, el hospitale Sancti TI)oni_e,ac possessiones
alias, sicut eas juste ac pacifice possidetis, vobis et

per vos ipsis ecelesiis veslris aiictorilale aposlolica
confirinamus et priesenlis scripti palrocinio com-

(131)Yidelib. i, opist. 410, 411, 412
(152)YideMonasliconAnglic t. I,-pag. 55S.

A muiiimus. Quod aulem prsedecessorituo, fili prior,-
el successoribus suis felicis recordliiionis Alexan-i
der papa prsedecessornoster quotidianum usum an--i

nuli, virgsepasloralis, el milrse in prsecipuis fesli-"
vitatihus de sedis apostolicse lieniguita.e"concessit,
nos ratum hahemus, ejus vesiigiis inhserentes. Ad
indicium aulem hujus a sede aposlolica perceplce
protectionis ac liberalitalis duos sarracenalos nobis

nostrisque successoribus annis singulis persolvetis.
Decernimus ergo ut nulli omnino hoininum liceat
hanc paginam noslrse protectionis elconfinnaiionjs.
infringere, etc, usque incursurum.

Dntum Laterani, IVldus Januarii, pontificatusno--
stri anno undecimo.

B ccx.

PRIORIETFRATRIBUSDETINEMVAHE

De confirmationeprivilegiorum.

(Latcrani, ni Non. Januarii.)

Juslis petenlium desideriis dignum est facilem
nos praebereassensum, et vota quae a ralionis tra-
mite non discordant effectu prosequente complere.-
Eapropter, dilecli in Dominofilii, veslris jusiis po-
slulationibus grato concurrenles assensu, posses-
siones vobis pia fideliumliberalitate-collaias, liher--
tates etiam el alia bona a clarse memcrise regC:
Ricardo et charissimo in Chrislo filio nostro (152)
Joanne regeAnglorumilluslri Ecclesisevestraecon-

. cessa, sicul ea }uste-ac pacifiee possidelis, el iu-
^ eorunulem anthenticis plcuius conlineliirf necnon-

ecclesias et pensiones earuni eidem Ecclesise per
meiropoliiani et dioecesanicpiscopi lilicras confir-

matas, libertalcs quoque ae inununilaies monaslerio
Sancti. Albani pro suis cellis concessas, vobis et

per vos Eeclcsisevestrae, cum sit cella monaslerii

memorati, auctoritate aposlolica confirmamns et

prsesenlis scripli palrocinio communinius. Nulli

ergo ... hanc paginam nostrseconfirmationis infrin-

gere, etc, usque incursurum.

Dalum Laleraui, III Nonas Januarii, ponlificalus-
noslri anno undecimo.

CCXI

j, LONDONIENSI,ELIENSIETWIGORNIENSI-EP1SCOP1S.

De negolioCantuariensi,

(Laterani, n Id. Januarii.)

(155) Super negoiio Canluariensis Ecclesisecha-
rissimo in Christo filionostro illustri regi Anglorum
scr.ibimus in hunc modum . <Tacli sumus dolore
cordis inlrinseeus el .vehementi moerore lurbati

•
quod cum ex illa specialis' dileclionis praerogativa

qua le sedes aposlolica diligebat inler cseterosprin-

cipes speraverimus ut versa vice rependeres ei

reverentiam et bonorem, odiuni ei pro dileclione

retrihuis, et quasi conjuraveris in te ipsum, luo

(_35) Yide gcsla Innoc. III, cap, 151.

1517 INNOCENTIlIII PP. REGESTORUMHB.' XJ . 1S2S
no_iparcis honori, ut noslro Valeasderogare, quin-
imo, tuam eifamam negligens et salutem, in prte-
judicium ulriusque.temere conira nostram el Ec-

eclesise, imo Dei disposilionem erigeris, non atten-
dens quod in vacuum eam evacuare moliris, cum
extenlam manum Altissimi nemo possil avertere

.^uodque fueril ab ipso decrelum nullus valeal im-
muiare. Sane quantum et qualiler super negoiio
Cantuariensis Ecclesise luseregali celsiludini delu-

ierimus, etsi tu forsan hoc non recolas ut ingratus,
de memoria tamen universalis Ecclesisefacile non

poteril aboleri, quaeboniiate nialitiam non.vincente,
nostram .circa le nimiam palientiam adiniralur.
Heu! quse, charissime fili, duritia tuum ohturavit

audimm, ul salutaria monita libi a nobis tolies in-
eulcata non caperes? Quae durilia tuum absorbuil

intelleclum, ut diserela 'consilia libi a nobis sug-

gesta ssepiusnoh servares'. Jam sic induratus esse

conspiceris quod in immensum erescentem vulne-
ris tui plagam non sentias. Ila fascinalus esse vi-
deris quod nec medicaminisopem nec operam me-

dicantis admittas, ulquasi de te possimus conqueii
eum Prophela dicendo : Cui loquemur, el qitem
conleslabimurjimplius?Incircumcisaisunl aures ejus
et audire non possuul (Jer. vi). Pigel le verbi quod

pro tna libi salule suggeritur, tsedet te boni quod

JITOlua libi bonorificcntia suadeliir, duin nec ani-

nise lusedetrimenli te miseret, nee famsequoque, ne

iiifamiaedixerimus, iniiiidare|[f. mandare] te putlct.
Unde lanto niagis tc super tauta-duritia miseraniur

cjiiantoin crudelem ipse libi mutatus, misereri lui

hactenus miserabilius refugisii. Licet autem pa-
lerna cbarilas, ex qua ista tibi suggerimus, libi sit

forsitan odiosa, circa te tamen prudeniis et amantis

mcdici vices agimus, qui quandoque infirmuminvi-

tum et insprovide reluelaiVtemsahibriter.secal et

ur-il. Ideoque si morbttm luum, quod absil! invcnc-
rimus induratum, violentiori rios coges insistere

medicinse,juxla quod necessaria cura deposcel; cu-

jus asperitatem etsi forsan in prsesenii refugias,
sanitale lamen recepta, ipsius collaudabis effecluin,
ac peritum quoque medicum benediees. Ut autcm

adhuc lenitatis apponamus ungueniuin, si forsan

ipso mollitus asperiora molimina non exspectes,
serenilatem regiam rogamus attenlius el monenius,

per emn qui venlunis esi judicare vivos et mortuos

ohtestanles quatenus, usus consilio saniori, a lanlo

revoceris errore, saltem iu ipsonegotio procedendo

jiixla coiiliuentianv lilterarum quas dilectus filius

abbas Beliiloci a nobis luo dudum nomine impelra-

v;l; qua procul riubio/prseier culpain priorem, hoc

ad cuipam alteram tibi polerit imputari, si ab eo

reeedere videaris quod sub tuarum litterarum testi-

monio tam expresso cum tanla fueiil inslan.ia po-
siulnliim, perquas videlicet lilteras nohis humililer

supplicabas ul quidquid idem abbas de negolio ipso
Hionomiiic nobis dicerct firmi:cr crederemus. Pro-

(151) YideMaU.h.Paris, ad an. 1208.

A pter qtiod debueras sine diflicultaie qualibet adim-
plere quod persuam fuil sollicitudinem impetra-
tum; pracseriim cnm hoc demuni visus fueris ac-
ceplare, quandoquidem propler illud a le prius
diligenier audilum et examinatumprudenter, dele-
gatos nostros ad praesenliamluam postea quasi pro
complemcnto negolii venire feeisti. Quapropler,
fili charissime, ne sis durus, et negolio ipsi difficul-
talem de cseiero nullam ingeras; ne te, quod absilS
in illam diflicultalem inducas de qna facile non va-
leas expediri. Alioquin, quantumcunque personam
tuam sincere in Domino diligamus, et canonicam
distiplinam indignanter sis forsitan receplurus,
quia lamen cuni is qni diligitur casligalur, tunc
eirca eum pietas exercetur, eo quod amor habeat

" plagas suas, quaedulciores sunt cum amarius infe-

ruiitur, nisi usque ad tres menses post susceptio-
nem aut recusationemprsesentiumqusepraemisimus
adimpleveris, extunc ex parteDei omnipolenlis Pa-
tris elFili; et Spiritus sancti et beatorum Pelri et

Pauliaposlolorumejus, quorum.licet indigni, auclo-
ritalem habemus, le anaihematizaium deceruimus
et a fidclium cominunione praeeisum,veneiahiiibus
fratrifcusnostris Londoniensi (154), Eliensi, et Wi-

gorniensi episcopi danles firmiter in prseceptisut
sententiam ipsam, appeilalioneremota, non differant

publicare, faeientes eamdem singulis Dominicis et
feslivisdiebus. pulsalis campaniset candelis accen-

sis, usque ad satisfaciionem condignam solemniter

£ innovari ; quam eliam et nos ipsi solemniter ore

proprio publicabimus,ul sic certius el validius poena
ejus in omncm Ecclesiam innotescat, cujus culpa
generalemnoseitur Ecclesiamoffendisse: adhuccum

Altissimi adjiilorio coiura te multipliciier proces-
snri, si nec sic luum corrigere feslinaris errorem.

Ecce tensus est arcus. Fuge ergo, fili charissinie,
a sagitta qusc non consuevit abire relrorsum, ne
sauciiitus ab illaila graviter infirmeris nl non solum

non possis ad meliora proficere, verum etiam vix

valeas ad priora redire, cujus utique plaga sine

deformi non poleril cicairice sanari. >

Quocirca frateruitali vestrseper aposlolieascripla
mandainus firiniterqueprsecipimusquatenussi diclus
rex ea qute prsemissasunl infra tempus non imple-

D veiil prsenotatum, vos extunc in ipso negotiojuxla

prsescriplamformam, suhlatocujuslibelconiradidio-

uis el appellationisobstaculo, procedere non tarde-

lis. Quodsi non omnes, etc, duo vestruin, ctc.

Datum Laterani, n Idus Jauuarii, pnnlificaiusi
nostri anno undecimo.

- CCXil.

PRIOF.IET CONVENTUlCOVENTRENSI.

De electioneepiscopiCovenlrensis.

(Laterani, Id. Januarii.)

Ctiiu cerla sinl tempora conslituta ultra qusenon

debenl Ecclesite pastoribus dcslitulte vacare, cha-
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rissimus in Christo filiusnoster illustris rex Angiise,j

quod dolentes dicimus, prsevaricalioni prsevarica-
lionein addendo, facil, prout dicitur, ordinalionem

earum in regno suo vacanlium ultra quam liceal

prorogari, ut sic forsan eariimdein proventtissibi

possit, occasionalitervindicare quoadusquede per-
sonis quaesibi placeanlordinenlur, speransmajorem
a nobisgratiam, utvidetur, mulliplicatis excessibus

extorquere : cu.mpoliuscoutra quemlibet,quantum-
cunque nobis sit charus, injurias EcclesiseDei lam

lerseveranier piOhequidisponamus,ul nullasuppli-
caiione seu rebellione, donec ipse a persecutloiie
desist.li vel in ea defecerit, convertamur. Unde nos
eunidem regem nostris Jitteris monemus atlenlius
et horlamur ul non impediat nec per suos impediri
permiitat quoiniiius tam cathedrales qiiam regu- ]
lares Ecclesise sic vacantes personas idoneas per
elec.ionem liberam et canonicam sibi prseficiantin

pastores. Quocirca universitali veslrseper aposlo-
liea scripla prsecipiendomandamus quatenus con-
vcnientes in unum, invocata gralia sancti Spiritus,
personam idoneam, quse lanto congrual oneri et

honori, per elecliouemcanonicam in pasloremvobis

pra.ficerestudealis. Alioquin, nos vobis cum divino
consilioel auxiho, secundum officiinoslri-dehitmn,
talem curabiinus in paslorem prseficere, qui vohis

prseesse valeat el' prodesse, pro nulla injusii-ite
violeiiiia prosec.utionijustitiae defuturi, et inobe-
dieiuiam vestram digna poena curabimus auctore
Dominocastigare.

Dalum Laterani, Idihus Januarii, etc, ut in alia. '

In eumdemmodumscriplum est priori et conventui

Dunelmensi.
In eumdemmodum decanoet capituloCicestrensi,-

CCXII. ...

De eodemargumento.

Ineumdem modumcapituloExoniensi. Cunrcerta

sinl lempora conslituta, etc, usque convertamur.

Quia igitur quantumcunque regem ipsumin Domino

diligamuset suo velimus honori deferre, pro rege
torreno cosiestem regem offendere non debemus,
eumdem nostris lilteris monemus atlenlius et hor-

lumur, elc, ul in alia usquein finem.
In eumdemmodumdecanoel capiluloLincolinensi,

ul in prcscedentiusque infinem.
Damm,iit in alia.

CCXIV.

LONDONIENSI,ELIENSI,ET1VIGORN1ENSIEPISCOPIS.

De licenliucelebrandilemporeinterdicli.

(Laterani.).

(155)Ad pe.ilionem venerahilisfratris nostri Ste-

phani CantuariensisarchiepiscopiS.R. E. cardinalis

_.discrelioni veslrsecommiilimus quatenus non ob-
stanle iiiterdicli senlciitia quam tulistis, conventu-

alibus •ccelesiisqute ipsum paticnter ac humiliter et
continue ah initio servaveruni licenliam concedatis

pro conficiendaeucharistia semelac secreloin heb-

doirtada celebrair.li divina, til virlus divinlssimi
sacramenli fiiiemimpetrel hnic ncgotio salulareni.

Quodsi non omnes, elc, duo vesirum, elc.

Datum, Laterani. etc, ut supra in alia.

- . ccxv.

EISDF-M.

Non essecommunicandumcuincxcommunicaiis.

(Lnterani, u Id. Jannarii.)
^ Gravegeriinns et indignuinquod cum F. de Can-

loluel R. de Cormeill. pro negolio Cantuariensis
Ecciesisejustilia exigcnte sinl vinculo excommuni-

cationis astricli, quidam tam clerici quamlaici ma-

jores pariter et minorespassim et scienter eis com-

municare prsesumunt.Noleutesigilur ut per hujiis-
niodi prsesumplores dissolvatur nervus ecclesiasti-
cae disciplinse, fraternitati vestrae per apostolica
scripta praecipiendomandamus qualenus inquiralis

super boc, appellalioneremota, sollicite veritatem;
el eam nobis fideliter rpscribatis; ut per vesiram
felalinneir. cerliores effccti,contra lantam insolen-

liam auctore Domino procedamussicut fueril pro-
cedendum.Tesles auiem qui fuerint nominali, etc,

p usque perhibere. Quod si nori omnes, etc, duo

vesiruin, etc

Dattim Laterani, n ldus Januarii, pontificalus
nostri iiiiuo undecimo.

CCXVI; '

STEPHANO'CANTUARIENSIARCIIIEPISCOPOS. R. E. Ch&-
DINALI.

De eadcmre.

(Dalum,ulsupra in alia.)

Ex paternte benignitatis affectuquem erga. salu-
tem geriinus singulorum occasionemindurandi nulli

volentes, sed causam polius noenitendi prsestare,
fralernilali tuaeprsesenliumauctorilaie concediuuis

D qualenus F. de Canlalu et R. de Cormeill.qui nomi-

natim excommunicalifucrunt eo quodad Ecclesiam

tiiam mamis sacrilegas extendere, beneficiumabso-

lulionis impendas cum illud duxerint humiliter im-

plorandum, dispensando cum ipsis, si expedire-

cognoveris, de Jabore quem essent veniendo pro.

absolutiojiepetenda ad sedem aposlolicamsubiluri,
maxime si spes fuerit qttod per absolutionemeorum

pax debeat efficaciusprovenire.
Datutn, ul suprain alia.

(15S)YideMallh. Paris., ad ann. 1209. Yideinfra epist. 288 259.
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CCXYII.
EIDEM.

De licenlia celebrandilemporeititerdicli.

(Dalum, ut supra.)
Fralernitati luseprsesenliumaiicloritate concedi-

mus quaienus, non ohstante inlerdiclo pro Ecclesia

lua lalo, si pro Eeclesiselusepace ad prtcseniiam
cbarissiini in Christo filii noslii illustris regis An-

glise le conligerii utiliter accersiri, permittere tibi

liceal ut in locisad qusein luo transitu declinaveris

celebrentur lihi ac venerabilibus fratribns noslris

Londoniensi, Eliensi et Wigornensi coepiscopis
luis et familiseluoesuppressa vocedivina

Dalum, ul supra.
CCXYIII.

V.INTON1ENSIEPISCOrO. '

Ul ea impleat qnm supra nominaliepiscopiei injuii-
xerint.

(Laterani, Id. Januarii.)
Fralernilali luse prseseiiliuniauctoritale manda-

niiis et in virlute ohedientiaesub obtenlu gratiae
nostrse dislricle prsecipimusqiiatenus ea qusevene-
rahiles fratres nostri Londouiensis, Eliensis, et

Wigorniensis cpiscopivel eorum duo super Eccle-
siseCantuariensis negolio tihi duxerint injungenda,
omni occasione,difficullale,seu dilalioue poslposiia
implere procures. Alioquinillud in caput tuum gra-
vissime redundarcl.